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Republika e Kosovés
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Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor-Ministarstvo Sredine i Prostornog
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Zyra e Sekretarit t& Pérgjithshém/ Kancelarija Generalnog Sekretara /Office of Generaly Secretary

DATE/A: 07/11/2018
REFERENC-E: ZSC - IES/ban &
PER/ZA/TO: Komuna Kliné
cC JZ? .':
NGA/OD/FROM: Arben Citaku, Sekretar i Pérgjithshém i M_I\KIPH-sée—-gﬂL/z;
Shqyrtimi i kérkesés nga Komuna e Klinés pér Taksat | - 3
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | pér Leje Ndértimore me Nr. Protokolli 6377/18 t&
datés 05.11.2018

Té nderuar,

Bazuar né shkresén e datés 05.11.2018 me numér protokolli 6377/18, lidhur me caktimin e
taksss administrative pér leje ndértimore, taksés administrative pér leje rrénimi dhe tarifés pEr
rritjen e densitet € infrastrukturés nga Komuna e Klings (tutje si: Komuna), MMPH ka shqyrtuar
dhe analizuar shkresén se bashku me dokumentacionin pércjellés dhe konstaton si né vijim:

Komuna ka propozuar Taksat né pajtim me Ligjin pér Ndértim Nr. 04/L-110 dhe Udh&zimin
Administrativ Nr. 02/2018 pér taksat administrative pér leje ndértimore, leje rrénimi dhe tarifat
pér rregullimin e infrastrukturés,

Taksa Administrative pér leje ndértimore pér kategoring e I-ré e llogaritur nga Komuna &shté
2.10 €/m* (dy euro e dhjeté centé pér metér katror).

Taksa Administrative pér leje ndértimore pér kategoring e 11-t€ e llogaritur nga Komuna &shté
2.70 €/m? (dy euro e shtatédhjeté cent& pér metér katror).

Taksa Administrative pér leje rrénimi e llogaritur nga Komuna &shté 0.60 €/m? (zero euro e
gjashtédhjeté centé pér metér katror).

Tarifa pér rritjen e densitetit & infrastrukturés éshté llogaritur konform Shtojcés 7 t€ UA
Nr.02/2018 dhe kjo Tarifé duhet t& llogaritet vetém pér njésit e reja t&€ banimit.

Komuna duhet té procedoj pér aprovim taksat né pajtim me procedurat ¢ parapara me Ligjin pér
Ndértim Nr. 04/L-110.

Me respekt,

Fagelngal

Addresar ish Pallati i shtypit "Rilindja” kati 17, nr 17173 10000 Prishting - Kosove
Telofor/ Faks + 381 3% 200 32 307; + 381 38 200 32 245
http:/ / www mmph-ks.org. E-mail: zsp.mmphitks-gov net
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DREJTORATI e URBANIZEM DHE MBROJTJE TE MJEDISIT

Daté 02.11.2018 o OBURA ]
'Reference | ZR R STRA NS,
Per: « MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR.
o Departamenti i Planifikimit Hapésinoré, Ndértimit dhe Bahimit
Nga: « LORENC MARLEKU — Drejtor i DUMM =/ 2 L. Ele
< TAKSAT ADMINISTRATIVE PER LEJEN E NDER RO .
- DHE TARIFAT RREGULLATIVE PER RRITJEN & DEN ETHD T-‘;;?.\‘,\{;Li‘"fum
, INFRASTRUKTURES T 53PS TNA KLINAS
Lénda « TAKSAT ADMINISTRATIVE PER LEJEN ER@G o Br o — Yl P,
a g2
| Data-Date-Datum i £ A ZY i
Kliné-Klina

Bazuar né nenin 22 té Ligjit 04L/110 per Ndértim, dhe udhézimit adminis
shtojcave nga ky udhézim, ju dérgojmé Propozimin per :

e TAKSAT ADMINISTRATIVE PER LEJEN E NDERTIMIT KATEGORIN -1
« TAKSAT ADMINISTRATIVE PER LEJEN E NDERTIMIT KATEGORIN - i
o TAKSAT ADMINISTRATIVE PER LEJEN E RRENIMIT

Bazuar né té dhénate pérgjitshme lidhur me procedurén e pércaktimit t& Takses Administrative dhe
tarifat pér rregullimin e infrastrukturés né procesin e lejés ndértimore, jané kalkuluar taksat si vijon:

1. Taksa Adminsitrative pér leje ndértimore pér kategoriné e paré né lartési prej

...................................... 2.10 €/m?
2 Taksa Adminsitrative pér leje ndértimore pér kategoriné e dyte né lartési prej
...................................... 2.70 €/m?
3. Tarifa rregullative pér rritien e densitetit t& infrastrukturés né lartési prej ....... 143.20€/pér
koké banori
4. Taksa Adminsitrative per leje té rrénimit né |QIEEST PrEJ -.ooeroeesesisrimmmsmesimsnsnssnes 0.60€/ m?
Shtojcé:

1. Tabela e Shenzimeve per Kalkulimin e Taksés Administrative pér Leje Ndértimi Kategoria |.
2 Tabela e Shenzimeve pér Kalkulimin e Taksés Administrative pér Leje Ndértimi Kategoria Il.
3. Tabela e Shpenzimeve per Kalkulimin e Tarifave rregullative pér rritien e densitetit té
4.

infrastruktures.
Tabela e Shenzimeve per Kalkulimin e Taksés Administrative pér Leje rrénimi.
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DREJTORATI e URBANIZEM DHE MBROJTJE TE MJEDISIT

Daté 02.11.2018
Referencé | ZR
Pér: - MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
« Departamenti i Planifikimit Hapésinoré, Ndértimit diie Banimit
Nga: - LORENC MARLEKU — Drejtor i DUMM /A "%\
~ TAKSAT ADMINISTRATIVE PER LEJEN E NDERTIMITe osovts |teru o 080v0 FEXEIA
- DHE TARIFAT RREGULLATIVE PER RRITJEN E|{DENSITETIEJEUN A KLINE
. INFRASTRUKTURES oy MUN IF_'A LITY OF }il.l.\'A
Lenda « TAKSAT ADMINISTRATIVE PER LEJEN E‘-Rggzz MT b /%"’//}’
M-Datumw

Bazuar né nenin 22 té Ligjit 04L/110 pér Ndeértim, dhe udhézimit administhtiv UANr02/20 8 &l o
shtojcave nga ky udhézim, ju dérgojmé Propozimin pér :

e« TAKSAT ADMINISTRATIVE PER LEJEN E NDERTIMIT KATEGORIN - |
e TAKSAT ADMINISTRATIVE PERLEJENE NDEBTIMIT KATEGORIN - i
TAKSAT ADMINISTRATIVE PER LEJEN E RRENIMIT

Bazuar né té dnhénat e pérgjitshme lidhur me procedurén e pércaktimit t& Takses Administrative dhe
tarifat pér rregullimin e infrastruktures né procesin e lejés ndértimore, jané kalkuluar taksat si vijon:

1 Taksa Adminsitrative pér leje ndértimore pér kategoriné e paré né lartési prej
...................................... 2.10 €/m?

2 Taksa Adminsitrative pér leje ndértimore pér kategoring e dyté né lartési prej
..................................... 2.70 €/m?

3. Tarifa rregullative pér rritien e densitetit té infrastrukturés né lartési prej ....... 143.20€/per
koké banori

4. Taksa Adminsitrative pér leje t€ rr&nimit NE 1artesi Prej ..o 0.60€/ m?

Shtojcé:
1. Tabela e Shenzimeve pér Kalkulimin e Taksés Administrative pér Leje Ndértimi Kategoria |.
2. Tabela e Shenzimeve pér Kalkulimin e Taksés Administrative pér Leje Ndértimi Kategoria Il.
3 Tabela e Shpenzimeve pér Kalkulimin e Tarifave rregullative pér rritien e densitetit té
infrastrukturés.
4. Tabela e Shenzimeve pér Kalkulimin e Taksés Administrative pér Leje rrénimi.
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DREJTORATI e URBANIZEM DHE MBROJTJE TE MJEDISIT

21\

Daté 02.11.2018 L KON l
Referencé | ZR O T NG
Pér: « MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINS
« Departamenti i Planifikimit Hapésino 8, Ndértimi animit
Nga: « LORENC MARLEKU — Drejtor i DUMM REPUBLC OF KOSOVD REPUBLIAA HOSOWA
« TAKSAT ADMINISTRATIVE PER LEJEN ENND OMUNA KLINE al
m-il:gg?lFLTTT%RE%ULLATWE PER RRITJEN E.DE! Y iy LINA
_ IN RUKTUR N No. B ’
Lenda e TAKSAT ADMINISTRATIVE PER LEJEN ERED%%BL L - 7 /676/’
Data-Date-Datum 2, / oo A

Bazuar né nenin 22 té& Ligjit 04L/110 pér Ndértim, dhe udhézimit administrativ UA.Nr.02/2018 si dhe
shtojcave nga ky udhézim, ju dérgojmé Propozimin per :

e« TAKSAT ADMINISTRATIVE P'E:R LEJEN E NDERTIMIT KATEGORIN -1
TAKSAT ADMINISTRATIVE PER LEJEN E NDERTIMIT KATEGORIN - lI

TAKSAT ADMINISTRATIVE PER LEJENE RRENIMIT

Bazuar né té dhénat e pérgjitshme lidhur me procedurén e pércaktimit t& Taksés Administrative dhe
tarifat pér rregullimin e infrastrukturés né procesin e lejés ndértimore, jané kalkuluar taksat si vijon:

1. Taksa Adminsitrative pér leje ndértimore pér kategoriné e paré né lartési prej

...................................... 2.10 €/m?
2. Taksa Adminsitrative pér leje ndértimore pér kategoriné e dyté ne lartési prej
...................................... 2.70 €/m?
3. Tarifa rregullative pér rritien e densitetit t& infrastrukturés né lartési prej ....... 143.20€/pér
koké banori
4 Taksa Adminsitrative pér leje té rrénimit ne |AREST Prej ..ooveveeeereeissreessiiamnennnnss 0.60€/ m?
Shtojcé:

1. Tabela e Shenzimeve per Kalkulimin e Taksé&s Administrative per Leje Nd&rtimi Kategoria l.
2 Tabela e Shenzimeve pér Kalkulimin e Taksés Administrative pér Leje Ndértimi Kategoria Il.
3. Tabela e Shpenzimeve pér Kalkulimin e Tarifave rregullative per rritjen e densitetit té

infrastrukturés.
4. Tabela e Shenzimeve per Kalkulimin e Taksés Administrative per Leje rrénimi.







Drejtori i Drejtorisé Te e
Udheheges | sektorit € 6,576.00 75%| € 4,932
Arkitekist 0% € -
Inxhinierét € 17,161.00 50%| € 8,581
zyrtari per ILKM € 5,136.00 30%| € 1,541
Népunésit € -
Stafi tietér € -
1.1. th € 21,4
Pajisjet e Zyrés € - .
inventan 3 = Shpenzimet e furnizimit
Materiali_shpenzues 5 ~ | e psjperzym Uk
Automjete 5 = merren parasysh nese
Softverd 3 = Jjane llogarilur ne tabelen
Te tiera € - per shpenzime per
12 thés € - kategorine Il
Shpenzimet e zyrés € =
Riparimet & Mirémbajtjia € - . L
Shpenzimet e Udhatimit € =—| Stigeramot S Tumisnit
Materialet, printimi, perkihimi, 1 palsle per zyre; Auk
fotokopjimi, et. € ; || OmERmpaRgAN
Trajnimi 1 Stafit € = Jjane llogaritur ne tabelen
Pastrimi i Zyrés € - pev Slipenziime per
T tiera € = kategorine I/
1.3. ji i € =
Rryma € -
Telefoni € -
N.g. rohja € - Shpenzimet e furnizimit
uii ‘ € - me paisje per zyre, nuk
Mbetunpal € - merren parasysh nese
Interneti € B jane llogaritur ne tabelen
Posta € - per shpenzime per
Té tjera € - kategorine ||
14, |Gjithésej £ I
. |[Totall{l=11+1.2+13+14) € 21,449
==
Drejtori | Drejtorise € 8,765.00 50%] € 4,383
Inspektorét € 26,955.00 35%| € 9,434
Inxhinierét 0%| € -
Arkitektét 0%| € -
Juristét € =
Stafi tietér € - € -
IL1. jithésej 13.816.75
::\ ?‘i?:;; Zyrés Shpenzimet e furnizimit
L me paisje per zyre, nuk
Lﬂatl.f;j‘?'t::‘pe”z““ merren parasysh nese
ssz je Jjane llogaritur ne tabelen
MEN] per shpenzime per
— Té tiera kategorine Il
Shpenzimet e Zyrés € -
Riparimet & mirémbaitia € = Shpenzimet e furnizimit
Shpenzimet e Udhétimit € - me paisje per zyre, nuk
Materialet, printimet, pérkthimet, merren parasysh nese
fotokopjimet, etj. E — jane llogaritur ne tabelen
Traln[mglé stafit € : per sﬂpenzjm per
?:Sﬁt:m‘ i zyres 5 kategorine Il
s -
I13._|Gjithésej € -




Telefoni

Narohia

Uii

Mbeturinat

Interneti

Posta

Té tiera

|Planifikuesi

Gjithésej
Total Il (Il = 11+{1.2+11.3+11.4)

ﬂmﬂ\ﬁﬂhﬂhmﬂhﬂhﬂh

Ekonomisti

Juristét

Népunésit

Stafi tietér

IL.1.B.

Pajisjet @ Zyrés

Inventari

Materiali shpenzues

Automjetet

Softveri

Té tjiera

n.1.c.

Shpenzimet & Zyrés

m | | m

Riparimet&Mirémbaijtja

Shpenzimet e Udh&timit

Materialet , printimi, pérkthimi, fotoko

jimi, etj.

Trajnimi i Stafit

Pastrimi i Zyrés

Té tiera

NLAD.

Rryma

oy [ M| Ty | e | o ey | et

Telefoni

Ngrohja

uji

Mbeturinat

Interneti

Posta

WAE.

Té t}a_ra

..

Gjithésej
Gjithésej (II.1. = NL.1.A+IL1.B+

0.A.C+IL1.D+ 1IL1

Planifikuesit

e em | em |l em|aon) b om|an

Ekonomisti

Juristét

Népunésit

Stafi tjetér

.I BSe]

|Pajisjet e Zyrés

Inventari

Materiali shpenzues

Automjetet

Softveri

Té tiera

oy | em [ | e | em e [2EH e | o e f e | em

1.2.B.

Shpenzimet e furnizimit
me paisje per zyre, nuk
merren parasysh nese
jane llogaritur ne tabelen
per shpenzime per
kategorine |l







Shpenzimet e Zyrés

Riparimet&Miréembajtja

Shpenzimet e Udhétimit

Materialet , printimi, pérkthimi, fotoko

jimi, eti.

Trajnimi i Stafit

Pastrimi | Zyrés

Té tiera

Rryma

o [n || m|em[m ]| m

Telefoni

Ngrohja

Uji

Mbeturinat

Interneti

Posta

T& tiera

.2.D.

Gjithésej

1.2

Gjithésej (IIl.2. = ll.2.A + 11128 +

o e | mf e em | em ] em | en )

lL1.

I11.2.C+111.2.D)







- Pepulida s Nowile

Pagat € w_wuw_ I um.oo
Té mirat&Shérbimet € 38,455.00
Shpenzimet € 39,000.00
TE tjera € 6,000.00
Totali | € 4,056,583.00
Pagat € 958,094.00
Té mirat dhe shérbimet € 142,000.00
Shpenzimet € 38,000.00
TE tjera € S
Totali 2 € 1,138,094.00
Pagat € 118,995.00
Té mirat&shérbimet € 50,000.00
Shpenzimet € 5,000.00
TE tjera € -
Totali 3 € 173,995.00
Pagat € 75,937.00
Té mirat &sheérbimet € 23,000.00
Shpenzimet

TE tjera 45,000 €
Totali 4 € 143,937.00
._.enn_bu:._,n._.u._.é 1€

5,512,609.00







sipérfaqja e njesisé  se re banuese

x tarifa  pér kok& banori

sipérfaqja ¢ hapesirés  banuese  pér njé person




[Drejtori i Drejtorisé

€ € 9,840
udheheges sektori 1 € 6,576.00 75%)| € 4,932
- Arkitektét,ing Ndertimtaris (3) € 17,161.00 63%| € 10,811
Juristét (1) € 5.136.00 40%| € 2,054
zyrtar per LKM € 5,136.00 55%)| € 2,825
Gjeodsti € -
Stafi tjetér (2) € 5,136.00 60%| € 6,163
L1, € 36,626
Pajisjet e Zyrés € 10 | € 300 | € 3.000
Inventari € 15 | € 100 | € 1,500
Materiali shpenzues € 10 | € 80 | € 800
Automijete € - £ -
Softveré € -
Te tiera € -
1.2. € 5,300
Shpenzimet e zyrés 12| € 50 | € 600
Riparimet & Mirémbaitja 12| € 5|€ 60
Shpenzimet e Udhétimit 12| € 20 | € 240
Materialet, printimi, pérkthimi,
fotokopjimi, efj. 12| € 10 | € 120
Trajnimi i Stafit 12| € 80 | € 960
Pastrimi i Zyrés 12| € 5| € 60
Té tiera
iithése | B9 1€ 2,040 |
Rryma 12| € 25 | € 300
Telefoni 12| € 20 | € 240
Ngrohja
Uji 12| € 7€ 84
Mbeturinat 12| € 5|€ 60
Interneti 12| € 10 | € 120
Posta 12| € 10 | € 120
Té tjera 12| € 5|€ 60
1.4. |Gjithésej € 934
Total I{I=11+12+1.3#1| € 44,950

Drejtori i Drejtorisé

Inspektorét

TR
50%

13,478
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Stafi tjetér

11.1.

Gjithése
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16,545.25

1,600
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Materiali shpenzues
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o
M e |

alals
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400

Automijetet

Softveri

Té fiera

Shpeimet e Zy '

Riparimet & mirémbajtia

Shpenzimet e Udhétimit

a|n|m

Materialet, printimet, pérkthimet,
fotokopjimet, et].

Trajnime té stafit

Pastrimi | zyrés

Té tjera

| Gjithiésej

T i i




Rryma

Telefoni

Ngrohja

Uji

Mbeturinat

Interneti

Posta

|Planifikuesi

L G G G Y G i

Ekonomisti

Juristét

Népunésit

Stafi tjeter

|Pajisjet e Zyrés

Inventari

Materiali shpenzues

Automjetet

Softveri

Té tiera

11.1.C.

Shpenzimet e Zyrés

Riparimet&Mirémbajtja

Shpenzimet e Udhétimit

Materialet , printimi, pérkthimi, fotoko,

iimi, et].

Trajnimi i Stafit

Pastrimi i Zyrés

1I1.1.D.

Té tiera

Rryma

Telefoni

Ngrohja

Uji

Mbeturinat

Interneti

Posta

Té tiera

HL1LE.

Gjithésej

n.1.

Gijithésej (IIL1. = lIL1.A+lIl.1.B+

1114.CHIL1.D+ Hil1

Planifikuesit

Ekonomisti

Juristét

Népunésit

HL2.A.

Stafi tietér

Pajisjat e Zyrés

N | M| | my | m | em

Inventari

Materiali shpenzues

Automjetet

Softveri

| ey | | e em | en | em | em




Shpenzimet e Zyrés
Riparimet&Mirémbaitja
Shpenzimet e Udhétimit
- Materialet . printimi, pérkthimi, fotokopjimi, etj.
Trajnimi i Stafit
Pastrimi i Zyrés
Té& tiera

o W K

1.2.C.

Rryma
Telefoni
Ngrohja
Uji
Mbeturinat
Interneti
Posta
Té tiera
.2.D. |G
e Gjithésej (IIl.2. = l.2.A + .28 +
| 1il.2.C+lil.2.D)
3 |' 58 .

M | M) ) m)m
L]




Drejtori i Drejtorisé 9,840.00 10%| € 984
Stafi | angazhuar per shqyrtim te
aplikacionit per Leje Rrenimi (3 11,712.00 23%)| € 2,694
zyriar)
ﬁe_re € =
L1. 3,677.76
Pajisjet e Zyrés € -
Inventari € 2 :
Materiali shpenzues € - ‘Shpenzfmete 2yrss, nuk
Automiete € = jané marré parasysh pasi
Softvers € = qé jané llogaritur né
Te tjera € = taksat e LN
1.2, 0.00
Shpenzimet e zyrés € -
Riparimet & Mirémbajtja € -
Shpenzimet e Udhétimit € = o _
Materialet, printimi, perkthimi, Shpenzimet 6 2yr8s, nuk
fotokopjimi, etj. € - ;ané. "38"9 parasy. Sh pasi
Trajnimi i Stafit € - Q& janeogariurng
Pastrimi | Zyrés € - misatelN
Té tjera € -
1.3, j 0.00
Rryma € _
Telefoni € -
Ngrohja € -
Uiji € - Shpenzimet e zyrés, nuk
Mbeturinat € - | jané marré parasysh pasi
Interneti € - qé jané llogaritur né
Posta € - taksat e LN
T& tjera € -
1.4. Gjithésej 0.00
1. |Total 1 (1 =11 +1.2 + 13 + L4] 3,677.76
Drejtori i Drejtorisé £ -
Inspektorét (6) 26,955.00 5%| € 1,348
Tiere £ =
I.1. G j 1,347.75
ﬁ?l?:teafﬂe — E —— Shpenzimet e furnizimit
: me paisje per zyre mund
Lﬂatengli t:hpenzues g = te mos merren parasysh,
s”tf‘t’v’“@ t . —| pasi ge ato reflektohen
onven c ne Taksen per Leje
TeR T6 tiera_ o0 Ndertimi
Shpenzimet e Zyrés € 5
Riparimet & mirémbaitja € - Sh et o
Shpenzimet e Udhetimit € = Admfni.ft?:tze‘g'ﬁw:nd te
Materialet, printimet, pérkthimet, mos merren parasysh
fotokopjimet, ey. 2 =1 pasi ato reflektohen ne
Trajnime t& stafit : = Taksen e per Leje
$:Z_t"m‘ i zyres € Ndertimi
era =
3. F i 0.00
Rryma € =
Telefoni € =
Ngrohja € = ok PR L 1. o




Uji

Mbeturinat

Interneti

Posta

Té tiera

h e | | [

Gjithésej

Dlipslisnie = IngIunnEve
komunale mund te mos
merren parasysh, pasi ato
reflektohen ne Taksen
per Leje Ndertimi




